
UCHWAŁA NR XXXIV/220/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 
Miejskiej w Sławnie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży radnych gminy (t.j. Dz. U. z 2000r. nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje zryczałtowana dieta, uzależniona od 
pełnionej funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Sławnie - 2.040,00 zł (co stanowi 95,00 % kwoty bazowej), 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sławnie - 1.360,00 zł (co stanowi 63,34 % kwoty bazowej), 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej w Sławnie - 1.190,00 zł (co stanowi 55,42 % kwoty 
bazowej), 

4) Zastępca Przewodniczącego stałej komisji Rady Miejskiej w Sławnie - 1.020,00 zł (co stanowi 47,50 % 
kwoty bazowej), 

5) radny Rady Miejskiej w Sławnie - 680,00 zł (co stanowi 31,67 % kwoty bazowej). 

2. Zryczałtowana dieta miesięczna przysługuje tylko za jedną pełnioną funkcję w Radzie. 

§ 2. 1. Prawo do otrzymania diety w pełnej wysokości, o której mowa w § 1 uzależnia się od uczestnictwa 
na całym posiedzeniu sesji oraz komisji. 

2. Każda nieobecność radnego powoduje obniżenie zryczałtowanej diety miesięcznej, o ktorej mowa w § 1, 
z wyjątkiem nieobecności wynikającej z wykonywania mandatu radnego, o: 

1) 15 % diety w przypadku nieobecności na całym posiedzeniu komisji lub sesji, 

2) 10 % diety w przypadku spóźnienia lub opuszczenia obrad. 

3. Podstawę dokonania potrącenia, o którym mowa w ust. 2, stanowić będzie miesięczne zestawienie, 
sporządzone na podstawie listy obecności radnych na sesji i posiedzeniach komisji oraz odnotowania 
w protokole sesji lub komisji faktu spóźnienia lub opuszczenia obrad, podpisane przez Przewodniczącego 
Rady. 

§ 3. Wypłata diet, o których mowa w § 1, następuje raz w miesiącu do dnia 5-go każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, mających bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu, a odbywanych na polecenie Przewodniczącego Rady, poza teren miasta 
w wysokości i na zasadach określonych rozporządzeniem ministra właściwego do spraw administracji 
publicznej. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXII/352/2018 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 16 listopada 2018r. w sprawie 
zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Sławnie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Burmistrzowi Miasta Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBE923FA-69A7-4F42-801A-271D7870BF43. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBE923FA-69A7-4F42-801A-271D7870BF43. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnym przysługują diety w wysokości 
nieprzekraczającej w ciągu miesiąca 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Natomiast w myśl art. 25 ust. 8 ww. ustawy rada 
gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 
Przedmiotowy projekt uchwały w istotnej części powiela zapisy dotychczasowej uchwały z 2018r., 
regulującej wysokość i zasady przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Sławnie. Celem podjęcia nowej 
uchwały jest dostosowanie wysokości stawek diet radnych w związku ze zmianą przepisów  
(z 1,5 do 2,4-krotności kwoty bazowej).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBE923FA-69A7-4F42-801A-271D7870BF43. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

